
Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 24. 7. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1001 Mateřská škola 

Olomouc, Blanická 16

Oprava 

plynovodu 

včetně projektu

Odstranění nedostatků plynovodu 

dle nálezu z provedené kontroly. 

Montáž plynovodu v budově MŠ 

včetně projektu. Stávající 

plynovod je již ve velmi špatném 

technickém stavu. Je nezbytně 

nutné provést opravu 

plynoinstalace dle zpracovaného 

projektu.

O 167 000,00 0,00 0,00 167 000,00 0,00 Financování z rezervy 

ROK

1001 Mateřská škola 

Olomouc, Blanická 16

Studie přístavby 

a stavebních 

úprav MŠ 

Blanická, 

Olomouc

Předmětem studie je prověření 

možnosti navýšení kapacity 

mateřské školy ze současného 

stavu 15 dětí na 30 dětí. Studie 

bude zahrnovat návrh úprav 

stávající budovy, její vnitřní 

uspořádání a vnější vzhled, aby 

odpovídal současným 

požadavkům předškolního 

zařízení.

I 105 142,00 0,00 0,00 105 142,00 0,00 Financování z rezervy 

ROK

272 142,00 0,00 0,00 272 142,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

9.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 10 (Celkem 35)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 24. 7. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1032 Základní škola 

Šternberk, Olomoucká 

76

Malování po 

celkové 

rekonstrukci 

objektů na 

Olomoucké 76

Budovy školy na adrese 

Olomoucká 76 procházejí v 

termínu 5-10/2023 rozsáhlou 

rekonstrukcí - oprava střech, 

zateplení, výměna oken, stropů, 

rekuperace. V ceně rekonstrukce 

je zahrnuto pouze malování okolo 

nových oken. Z tohoto důvodu 

žádáme o příspěvek na celkové 

vymalování objektu - rotunda a 2 

školní pavilony.

I 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 Financování z rezervy 

ROK

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

9.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 11 (Celkem 35)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 24. 7. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1038 Střední škola, Základní 

škola a Mateřská škola 

Lipník nad Bečvou, 

Osecká 301

Venkovní hřiště - 

část r. 2023

Havarijní stav stávajícího 

venkovního hriště.

I 1 312 000,00 0,00 0,00 1 312 000,00 0,00 Financování - převod 

prostředků z OI 

1 312 000,00 0,00 0,00 1 312 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

9.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 12 (Celkem 35)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 24. 7. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1040 Střední škola, Základní 

škola a Mateřská škola 

Šumperk, Hanácká 3

Renovace 

vchodových dveří

Stejný typ dveří jako na budově 

Hanácká 3 je nyní nutné 

renovovat. Jedná se o hlavní 

vchod. Renovace je levnější 

řešení než celková výměna. 

Vzhledem k umístění budovy v 

památkové zóně, podléhá tato 

renovace souhlasu odboru 

památkové péče.

O 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 Financování z rezervy 

ROK

200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

9.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 13 (Celkem 35)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 24. 7. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1102 Slovanské gymnázium, 

Olomouc, tř. Jiřího z 

Poděbrad 13

Havárie 

multifunkčního 

malotraktoru

Došlo k opakované poruše 

malotraktoru, který je užíván k 

sečení areálu školy a údržbě 

rozsáhlých pozemků, včetně 

sečení sportovišť. Autorizovaný 

servis konstatoval, že vzhledem k 

celkovému stavu zařízení jej již 

nelze dále udržovat v činnosti. 

Vzhledem k celkovému opotřební 

je již oprava nerentabilní. 

I 149 990,00 0,00 0,00 149 990,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

149 990,00 0,00 0,00 149 990,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

9.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 14 (Celkem 35)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 24. 7. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./Op

r.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1103 Gymnázium, Olomouc - 

Hejčín, Tomkova 45

Havárie páteřního 

vodovodního 

rozvodu pro školní 

jídelnu

Vzhledem k rekonstrukci 

elektroinstalace na budově A 

došlo ke stáří původních 

vodovodních rozvodů a vlivem 

otřesů budovy spojené s 

demoličními pracemi na projektu 

Elektroinstalace k havarijnímu 

stavu a voda musí být v 

pravidelných intervalech 

odstavována, což vede k 

porušování základních 

hygienických norem ve škola a 

brání normálnímu provozu školní 

jídelny a vývozu jídel na jiné 

školy. Bude nutné provést 

výměnu páteřního vodovodu, 

izolaci trubek, jejich vysekání a 

zapravení včetně napojení na 

stávající rozvod vody.

O 450 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 Financování z rezervy 

pro příspěvkové 

organizace na havárie

1103 Gymnázium, Olomouc - 

Hejčín, Tomkova 45

Oprava a 

vybavení učebny 

IVT - důsledek 

nárůstu počtu 

žáků

V důsledku nárůstu počtu žáků, 

tříd talantovaných dětí a zavádění 

nové koncepce výuky informatiky 

je nezbytné vybudovat novou 

učebnu na budově C. Práce s 

tímto spojené - oprava omítek, 

podlahy, elektrických rozvodů, 

vymalování a vybavení učeben 

nábytkem.

O + 

NEINV

400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 Financování z rezervy 

ROK.                                    

170 000,00 Kč na 

nábytek pod ÚZ 303 a 

230 000,00 Kč na 

opravy pod ÚZ 010.

850 000,00 0,00 0,00 850 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

9.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 15 (Celkem 35)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 24. 7. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1106 Gymnázium Jiřího 

Wolkera, Prostějov, 

Kollárova 3

Oprava střechy na 

budově A - 

havárie

Poškození střechy - hrozí 

zatečení a vznik dalších škod. Je 

nutné učinit neodkladná opatření 

ke stabilizaci havarijního stavu. 

O 276 453,00 0,00 10 000,00 266 453,00 0,00 Financování z rezervy 

pro příspěvkové 

organizace na havárie

276 453,00 0,00 10 000,00 266 453,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

9.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 16 (Celkem 35)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 24. 7. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1109 Gymnázium, Hranice, 

Zborovská 293

Dofinancování 

nezbytných 

součástí pro 

zajištění 

konektivity

Dofinancování některých 

součástí pro zajištění konektivity 

školy, které jsou nezbytné pro 

funkčnost systému a splnění 

parametrů MŠMT ČR k zajištění 

konektivity škol. Jde o optické 

převodníky a optické PATCH 

kabely s navařenýmí převodníky - 

Aruba IOn 10G SFP+ to SFP+ 

1m DAC Cable (3ks); Aruba 10G 

SFP+ to SFP+ 3m DAC Cable 

(4ks); Aruba 10G SFP+ LC LR 

SMF XCVR Trnsceiver (12 ks)

I 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 Financování z rezervy 

ROK.

250 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

9.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 17 (Celkem 35)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 24. 7. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka*

1123 Střední škola 

zemědělská a 

zahradnická, Olomouc, 

U Hradiska 4

Rekonstrukc

e zemní části 

Odběrního 

plynového 

zařízení 

včetně HUP - 

havárie

Na základě provedených kontrol 

zemního rozvodu plynu OPZ byla 

zjištěna degradovaná pasivní 

izolace a z toho důvodu i korozí 

napadená zemní část potrubí 

OPZ téměr po celé délce. Je 

nutná rekonstrukce zemní části 

OPZ včetně HUP.

O 550 000,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00 Financování z rezervy 

pro příspěvkové 

organizace na havárie

550 000,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

9.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 18 (Celkem 35)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 24. 7. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1128 Střední průmyslová 

škola Hranice

Odstranění závad - 

kontroly plynových 

zařízení - havárie

Z revizní kontroly plynových 

zařízení vyplynula potřeba ihned 

doplnit v kotelně DM detektor 

úniku plynu a v prostorách 

laboratoří školy doplnit chybějící 

chráničky plynového potrubí ve 

zdech. 

O 109 730,00 0,00 0,00 109 730,00 0,00 Financování z rezervy 

pro příspěvkové 

organizace na havárie

109 730,00 0,00 0,00 109 730,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

9.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 19 (Celkem 35)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 24. 7. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1135 Vyšší odborná škola a 

Střední průmyslová 

škola, Šumperk, Gen. 

Krátkého 1

Celková oprava 

ploché střechy 

šaten školy - 

havárie

Kompletní výměna střešní krytiny 

budovy šaten školy - pozinkovaný 

ocelový plech. Do konstrukce 

zatéká, což trvale poškozuje její 

stav s hrozbou dalších nákladů 

na opravy nosných konstrukcí. 

Opakovanou vlhkostí hrozí 

uvolnění a možný pád dřevěného 

podbití podhledů nebo zkratování 

elektřiny v rozvodech el. energie 

u světelných těles šaten. 

O 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 Financování z rezervy 

pro příspěvkové 

organizace na havárie

1135 Vyšší odborná škola a 

Střední průmyslová 

škola, Šumperk, Gen. 

Krátkého 1

Pořízení menšího 

dodávkového 

vozidla

Škola využívá starší malé 

dodávkové vozidlo z roku 2004 

pro zajištění převozu materiálu 

mezi budovami školy, k zajištění 

provozu DM a školní kuchyně. 

Vozidlo je využíváné denně, není 

spolehlivé a je ve špatném 

technickém stavu, které vyžaduje 

časté opravy.

I 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 Financování z přebytku 

hospodaření za rok 

2022

ZOK 19. 6. 2023

900 000,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

9.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 20 (Celkem 35)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 24. 7. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)
Fond investic Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1138 Střední odborná škola, 

Šumperk, Zemědělská 3

Rekonstrukce 

vstupního 

schodiště včetně 

vybudování 

zastřešení - 

havárie

Vlivem povětrnostních podmínek 

dochází k zatečení vody na 

schodiště, dlažba je povolená, 

popraskaná, kovové hrany se 

oddělují od schodnic, dlažba je na 

mnoha místech uvolněná. Hrozí 

nebezpeční úrazu zaměstnanců, 

žáků i hostů školy. Je nutné 

vybudování zastřešení nad 

schodištěm.

I 363 590,00 100 000,00 0,00 263 590,00 0,00 Financování z rezervy 

pro příspěvkové 

organizace na havárie

363 590,00 100 000,00 0,00 263 590,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

9.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 21 (Celkem 35)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 24. 7. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1140 Střední škola řemesel, 

Šumperk

Dodávkové 

vozidlo pro 

odborný výcvik

Nutné pořízení 9 místného 

vozidla pro zajištění odborného 

výcviku a rozvozu žáků na 

zakázky produktivní práce žáků 

pro obory instalatér, truhlář, tesař, 

obráběč kovů, zedník, elektrikář. 

Současná dvě 9 mistná vozidla 

byly uvedena do provozu v roce 

2002. Jejich technický stav je 

poslední tři roky špatný. 

I 450 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 Financování z přebytku 

hospodaření za rok 

2022

ZOK 19. 6. 2023

450 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

9.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 22 (Celkem 35)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 24. 7. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1152 Obchodní akademie a 

Jazyková škola s 

právem státní jazykové 

zkoušky, Přerov

Soubor 32 ks 

mini PC

Náhrada stávajícho vybavení 

učebny za mini PC z důvodu 

morálního a technického 

opotřebení. 

I 212 960,00 0,00 0,00 212 960,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

212 960,00 0,00 0,00 212 960,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

9.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 23 (Celkem 35)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 24. 7. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1160 Střední zdravotnická 

škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická 

Emanuela Pöttinga a 

Jazyková škola s 

právem státní jazykové 

zkoušky Olomouc

PD - Zřízení 

výdejny večeří na 

DM

Zřízení výdejního místa pro výdej 

večeří ubytovaným na DM. Pro 

tento účel byly vytypovány 

prostory s možností napojení na 

vodovodní řáda a kanalizaci v 1. 

NP budovy mládeže. Z důvodu 

dodržení hygienických norem 

bude nutné instalovat VZT a akce 

bude vyžadovat stavební 

povolení.

I 140 000,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 Financování z rezervy 

ROK

140 000,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

9.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 24 (Celkem 35)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 24. 7. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1173 Střední škola technická, 

Přerov, Kouřílkova 8

Pořízení 

osobního 

automobilu

Stávající vozidlo ŠKODA 

FORMAN není technicky 

zůsobilé, neprošlo STK, bude 

vyřazeno, oprava by byla 

nerentabilní. 

I 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 Financování z přebytku 

hospodaření za rok 

2022

ZOK 19. 6. 2023

300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

9.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 25 (Celkem 35)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 24. 7. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)
Fond investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1175 Hotelová škola Vincenze 

Priessnitze a Obchodní 

akademie Jeseník

Výměna hlavních 

vchodových dveří - 

havárie

Nevyhovující dveře v havarijním 

stavu na budově KORD z 

pohledu požární ochrany a BOZP 

a ochrany majetku.

O 150 000,00 70 000,00 0,00 80 000,00 Financování z rezervy 

pro příspěvkové 

organizace na havárie

1175 Hotelová škola Vincenze 

Priessnitze a Obchodní 

akademie Jeseník

Vybudování 

funkčního 

oplocení kolem 

areálu školy

Původní zeď byla odstraněna, 

byla v havarijním stavu. Vznikl 

nezabezpečený prostor školy.

I 197 018,52 0,00 0,00 197 018,25 Financování z rezervy 

ROK

347 018,52 70 000,00 0,00 277 018,25 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

9.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 26 (Celkem 35)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 24. 7. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1205 Střední škola 

polygrafická, Olomouc, 

Střední novosadská 

87/53

Rekonstrukce 

prostor pro 

tělesnou výchovu 

a Mobilní příčka

Nutné investice vyvolané 

demolicí Tesko a následné 

vybudování nového kulturně-

edukačního centra v Olomouci. V 

budově staré dílny budou zřízené 

nové prostory pro TV; přesun 

stroje plotr do objektu skladu 

papíru, kde dojde k funčnímu 

rozdělení prostor mobilní příčkou.

I 594 362,09 0,00 0,00 594 362,09 0,00 Žádanka 2023/00639 a 

2023/00640.                                                              

Financování z rezervy 

ROK

594 362,09 0,00 0,00 594 362,09 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

9.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 27 (Celkem 35)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 24. 7. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1206 Střední odborná škola 

obchodu a služeb, 

Olomouc, Štursova 14

Nerezové 

lednice - 2 ks 

do školní 

kuchyně

Předpokládaná havárie 

dosavadních spotřebičů 

pořízených již v roce 1994 - 

provoz školní kuchyně.

I 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

250 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

9.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 28 (Celkem 35)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 24. 7. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1225 Střední škola řemesel a 

Odborné učiliště Lipová - 

lázně

Oprava střechy 

na budově F - 

dílny

V zimě 2022 začalo do budovy 

dílen zatékat. Situace se 

zhoršuje, hrozí havárie. Současná 

krytina je Alukryt. Výměna za 

krytinu fólie PVC, která má 

životnost 30 let.

O 1 600 000,00 0,00 0,00 1 600 000,00 0,00 Financování           ZOK 

12. 12. 2022 schválené 

nové opravy ve výši 1 

000 000,00 Kč;                          

z rezervy pro 

příspěvkové organizace 

na havárie 600 000,00 

Kč

1 600 000,00 0,00 0,00 1 600 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

9.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 29 (Celkem 35)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 24. 7. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1313 Základní umělecká škola 

Zábřeh

Nákup 

osobního 

automobilu pro 

9 osob

Nutná potřeba přepravovat osoby 

a techniku pro zajištění 

vystupování žáků před veřejností 

a na soutěže. Škola nevlastní 

žádné vozidlo, které by přepravu 

osob a techniky umožňovalo; 

doposud vše zajišťovali 

pronájmem nebo zapůjčením 

vozidla, případně vlastními 

automobily pedagogů, rodičů.

I 850 000,00 0,00 0,00 850 000,00 0,00 Z přebytku hospodaření 

za rok 2022

ZOK 19. 6. 2023

850 000,00 0,00 0,00 850 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

9.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 30 (Celkem 35)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 24. 7. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1350 Dům dětí a mládeže 

Olomouc

Pořízení 

služebního 

užitkového 

vozidla

Pořízení služebního užitkového 

vozidla v kombinaci dodávka - 

minibus pro převozy provozního 

materiálu a příležitostně i osob. 

Současné vozidlo Renault Trafic, 

rok výroby 2007, je ve špatném 

technickém stavu.

I 1 009 000,00 0,00 209 000,00 0,00 800 000,00 Financování - převod 

schváleného příspěvku 

na provoz ÚZ 300 na 

příspěvek na opravy a 

investice ÚZ 010

1 009 000,00 0,00 209 000,00 0,00 800 000,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

9.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 31 (Celkem 35)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 24. 7. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1400 Dětský domov Šance, 

Olomouc

Malování a 

oprava omítek v 

prostorách 

domova

Oprava omítek a malování v 

prostorách domova - pokoje, 

herny, vychovatelny, chodby.

O 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 Financování z rezervy 

ROK

150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

9.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 32 (Celkem 35)


